
研修会へのご協⼒のお願い 
 
1. 趣旨・⽬的 

平素は⼀般社団法⼈⽇本放射線看護学会への多⼤なご協⼒とご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
本学会は放射線看護の発展と専⾨的な活動の質向上に寄与すること、臨床、地域、産業等の領域を横

断して、放射線看護にかかわる看護実践と知の集積を⽬指すこと、平常時、事故や異常、緊急時、回復
期の放射線看護を探求することを⽬的とし、学術集会や学会誌の発⾏、放射線看護に関する国内外の諸
組織との連携や情報交換等の活動を⾏っております。会員数は約 400 名であり、放射線看護に従事する
看護師や看護系⼤学等の教員、保健師・助産師や医師、放射線防護の専⾨家等で構成されております。 

この度、学会員及び放射線看護や放射線看護教育に携わる⽅々の放射線看護の質向上に寄与する⽬的
で本学会主催の研修会を計画しており、放射線看護の質向上に資するテーマに関連した研修会にご協⼒
頂ける団体及び企業等を募集することとなりました。 

 
2. 応募要件 

学会員及び放射線看護や放射線看護教育に携わる⽅々の放射線看護の質向上に寄与するテーマの研修
会であること。 

 
3. 応募⽅法 
u 学会 HP の「お問い合わせメール」に研修会協⼒の旨、提案する研修内容をご連絡ください。 
 
4. 研修会実施の詳細 
u ご提案いただいた内容を理事会で検討し、採択企画を決定させていただきます。研修企画案につい

ては調整をお願いする場合もあります。 
u 本研修会は基本的にオンラインセミナーです。 
u 開催時期等については、申請いただいた団体・企業の皆様とご相談のうえ、決定します。 
u 研修会の運営は原則として本学会が担当いたしますが、対⾯、現地開催の場合は運営⽅法や開催場

所等別途相談させて頂きます。 


